[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.07.2018

	№
	311-п

г. Пущино
┌		                                                                   	             		                 ┐
О внесении изменения в постановление Администрации города
Пущино от 21.05.2018 № 221-п «Об утверждении Плана проверок сектора
муниципального финансового контроля в составе общего отдела
 Администрации города Пущино в рамках осуществления контроля в сфере
закупок и Плана проведения контрольных мероприятий в рамках осуществления
полномочий по внутреннему финансовому контролю в
сфере бюджетных правоотношений на второе полугодие 2018 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 8 и 9 ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, утвержденных постановлением Администрации города Пущино от 17.06.2016 № 223-п, в целях реализации полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок и бюджетных правоотношений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в план проверок сектора муниципального финансового контроля в составе общего отдела Администрации города Пущино в рамках осуществления контроля в сфере закупок на второе полугодие 2018 утвержденный постановлением Администрации города Пущино от 21.05.2018 № 221-п:
1.1. исключить п. 1.2.
2. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. начальника общего отдела Гурееву О.В.

И.о. руководителя Администрации						       Ю.А. Фомина

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Пущино
от _________________ № _________

План
проверок сектора муниципального финансового контроля в составе общего отдела Администрации города Пущино в рамках осуществления контроля в сфере закупок в соответствии с ч. 8 и 9 ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на второе полугодие 2018 года

	№ пп
	Субъект контроля
	Предмет проверки / форма
	Проверяемый период
	Месяц начала проверки

	1.1
	МБУК «Пущинский музей экологии и краеведения»
	Соблюдение требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона 44-ФЗ и обоснованности закупок / камеральная
	истекший период
2017 года
	июль 2018 года

	1.2
	МАДОУ д-с № 7 «Семицветик»
г. о. Пущино
	Соблюдение требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона 44-ФЗ и обоснованности закупок / камеральная
	истекший период
2017 года
	август 2018 года

	1.3
	МБУДО ДЮЦ «Радуга»
 г. о. Пущино
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, заключенного с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график/ камеральная
	истекший период
2017 года
	октябрь 2018 года

	1.4
	МБУ ДПО УМЦ
	Соответствие поставленного товара, выполненной работы
(ее результата) или оказанной услуги условиям контракта и соответствие использования поставленного товара, выполненной работы или услуги целям осуществления
закупки / выездная
	истекший период
2017 года
	ноябрь 2018 года

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Пущино
от _________________ № _______
План
проведения сектором муниципального финансового контроля в составе общего отдела Администрации города Пущино контрольных мероприятиях в рамках осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на второе полугодие 2018 года

	№ п/п
	Предмет контрольного мероприятия
	Объект контроля
	Проверяемый период
	Метод
	Месяц начала проведения контрольного мероприятия/период проведения контрольного мероприятия (в кварталах)

	1
	Использование средств местного бюджета, направленных на реализацию муниципальной программы «Культура города Пущино на 2017-2021 годы» Подпрограмма III «Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Пущино».

	Отдел культуры, спорта,
туризма и работы с молодёжью

	2017 год - 1 полугодие 2018 года
	Проверка
	сентябрь/ 4 квартал 2018 года

	2
	Использование средств местного бюджета, направленных на реализацию муниципальной программы «Развитие системы информирования населения городского округа Пущино Московской области на 2017-2021 годы».

	Администрация
города Пущино
	2017 год- 1 полугодие 2018 года
	Проверка
	декабрь/ 4 квартал 2018 года

image1.jpeg